АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КОСЬКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ КОСЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13  ноября 2018 года                                № 06 - 152 - а

	О протесте зам. городского прокурора от 31.10.2018 г. № 7-32-2018/194

    Рассмотрев протест Заместителя Тихвинского городского прокурора от 31.10.2018 года № 7-32-2018/194 на постановление администрации  Коськовского сельского поселения от 04.08.2015 года № 06-105-а «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Коськовского сельского поселения»,  администрация Коськовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Удовлетворить протест  Заместителя Тихвинского городского прокурора от 31.10.2018 года № 07-32-2018/194.
2. Внести дополнения в пункт 13 Положения о порядке работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Коськовского сельского поселения:
13.6. поступившее заявление муниципального служащего о невозможности выполнить требования Федерального закона от 7 мая 2013 г. N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами" в связи с арестом, запретом распоряжения, наложенными компетентными органами иностранного государства в соответствии с законодательством данного иностранного государства, на территории которого находятся счета (вклады), осуществляется хранение наличных денежных средств и ценностей в иностранном банке и (или) имеются иностранные финансовые инструменты, или в связи с иными обстоятельствами, не зависящими от его воли или воли его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

3. Внести дополнения в пункт 13 Положения о порядке работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Коськовского сельского поселения:
«13.1.Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 13.2., 13.5 настоящего Положения должны содержать:
а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях
б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;
в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений.

           4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Коськовского сельского
[bookmark: _GoBack]поселения                                                                                                     М.А.Степанов